
 

 

- pag. 1 di 3 - 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

 

 

DETERMINA N. 36 DEL 16/10/2024 

 

Oggetto:  BUONI PASTO 2024 

  CIG: B3E826BE94 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge 17/07/1890, 

n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e socio-educativo del 

territorio regionale; 

 -  che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., recante “Riordino 

delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, la Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni 

di cui all’art. 10 della Legge n. 280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme 

finalizzate ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, secondo i 

principi di efficienza, efficacia ed economicità nell’espletamento delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è stata costituita 

l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di Teramo, mediante 

trasformazione in Azienda Pubblica di n. 4 ex IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale 

aventi i requisiti previsti per la trasformazione; 

 - che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si è proceduto, ai 

sensi dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 17/2011, alla nomina del membro 

con funzioni di Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi 

alla Persona ASP n. 2 della Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 



 

 

- pag. 2 di 3 - 

 -    l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria dell’ASP, 

avvenuta nei modi di Legge; 

Ritenuto:  - di essere legittimato ad emanare l’atto;  
 - di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

 riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

 dell’atto; 

 - di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

 avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 - di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

 delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

 delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Visto: - il nuovo C.C.N.L. Enti Locali, per il triennio 2019 – 2021, sottoscritto in data 16/11/2022  

Ravvisata: - la necessità di provvedere all’acquisto dei buoni pasto per l’anno in corso; 

Udita: - la ditta Edenred Italia srl, Via G.B. Pirelli n. 18 20124 Milano, p.i. 09429840151, c.f. 

 01014660417, per le vie brevi; 

Considerato: - che il prezzo proposto risulta essere congruo ed in linea con quanto attualmente praticato sul 

 mercato; 

Atteso: - che l’importo complessivo per il personale dipendente ammonta ad euro 3.431,00 oltre iva di 

 legge; 

Visto: - il codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Accertata: - la  regolarità contributiva e assicurativa attraverso l'acquisizione d'ufficio del DURC agli atti – 

 nota INPS_42587650, data richiesta 23/09/2024, scadenza validità 21/01/2025, ai sensi degli 

 artt. 4 e 6 del DPR 207/2010, dal quale risulta la posizione regolare dell’operatore economico; 

Ritenuto:  - di dover affidare la fornitura in parola alla ditta Edenred Italia srl, Via G.B. Pirelli n. 18 20124 

 Milano, p.i. 09429840151, c.f. 01014660417; 

Considerato: - che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 13/08/2010 n. 136, come modificato dalla Legge 

 17/12/2010 n. 217, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 

 devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il 

 codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità su richiesta della stazione appaltante; 

Tenuto conto: - che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

 dei flussi finanziari previsti dalla Legge n.136 del 13/08/2010 «Piano straordinario contro le 

 mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia» e dal D.L. del 12/11/2010, 

 n. 187 «Misure urgenti in materia di sicurezza», convertito con modificazioni dalla legge del 

 17/12/2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione»; 

Ritenuto:  - di poter procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

Accertato:  - ai sensi dell'art. 9 del Decreto-Legge n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Valutato:   - positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL;  

 



 

 

- pag. 3 di 3 - 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la fornitura dei buoni pasto per l’anno in corso, per l’importo di euro 

3.431,00 oltre iva di legge, alla ditta Edenred Italia srl, Via G.B. Pirelli n. 18 20124 Milano, p.i. 09429840151, c.f. 

01014660417, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, 

comma 1, Decreto Legislativo n. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del Decreto Legislativo n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 

corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 23/07/2014; 

4. di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione da 

parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai 

sensi dell’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

5. di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG B3E826BE94 di cui all’oggetto e che, 

trattandosi di contratto di importo inferiore a € 40.000,00, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli 

importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ss.mm.ii.; 

6. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


